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CONSOLIDADO DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
PRESENTADAS 

 
EL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN CONSISTE EN SELECCIONAR EL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES 
CONDICIONES PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA DE ELEMENTOS ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION, DE 
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS QUE SE SEÑALAN EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA.   
 
 
 
 

PROPONENTES: 
 

 
• INTERAMERICANA DE SUMINISTROS 
• LA ESTACION ELECTRICA 
• ELECTRICOS UNIDOS  LTDA. 
• DIVER QUIMICOS LTDA 
• FERRETERIA SURTIDORA O INVERSIONE SRODRIGUEZ APONTE S EN C  
• DISTRIBUIDORA ELECTRICA UNION LTDA 
• DF FUSSAND S.A 
• ELECTRICOS HR LTDA 
• FF SOLUCIONES S.A 
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CONSOLIDADO DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 
CONTRATACION DIRECTA No. 12 de 2007 

Presupuesto: $ 25.201.391.00. 
 

PROPONENTES OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 

 
INTERAMERICANA 
DE SUMINISTROS 

 

LA ESTACION 
ELECTRICA 

 

ELECTRICOS 
UNIDOS  LTDA. 

 

DIVER QUIMICOS 
LTDA 

 

FERRETERIA 
SURTIDORA O 
INVERSIONE 
SRODRIGUEZ 
APONTE S EN C  

 

DISTRIBUIDORA 
ELECTRICA UNION 
LTDA 

 
 

DF FUSSAND S.A 
 

ELECTRICOS HR 
LTDA 

 

FF SOLUCIONES S.A 
 

EL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN CONSISTE EN SELECCIONAR EL
PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA REALIZAR LA
COMPRAVENTA DE ELEMENTOS ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION, DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS QUE SE SEÑALAN EN LOS
TÉRMINOS DE REFERENCIA.   
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VERIFICACIÓN  Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

 
CRITERIOS 

PROPONENTES 
VERIFICACIÓN JURÍDICA VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 
EVALUACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE  
 
INTERAMERICANA 
DE SUMINISTROS 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

LA ESTACION 
ELECTRICA 

 

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

ELECTRICOS 
UNIDOS  LTDA. 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

DIVER QUIMICOS 
LTDA 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

FERRETERIA 
SURTIDORA O 
INVERSIONE 
SRODRIGUEZ 
APONTE S EN C  

 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

DISTRIBUIDORA 
ELECTRICA 
UNION LTDA 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 
DF FUSSAND S.A 
 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

ELECTRICOS HR 
LTDA 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

FF SOLUCIONES 
S.A 

 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS OFERTAS 
FACTOR  DE EVALUACION  PUNTAJE 
FACTOR TECNICO  
Precio 70 
Apoyo a la industria nacional – Ley 816 de 2003 20 
Certificaciones  de Experiencia 10 
Total 100 

 
CRITERIOS 

PROPONENTES PRECIO 
 

70 

APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL 

 
20 

CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

 
10 

PROPONENTES  Mano de 
obra 

Materiales  

 
INTERAMERICANA 
DE SUMINISTROS 

 

$ 18.128.944,00 69,73 10 9.33 10 
 
 

Certificaciones validas  Folio 62-63 

LA ESTACION 
ELECTRICA 

 

NO  
EVALUADA 

NO 
EVAUADA 

NO 
EVALUADA 

NO 
EVALUADA 

NO EVALUADA 

ELECTRICOS 
UNIDOS  LTDA. 

 

$ 19.623.546,00 64.42 10 10 10 
Certificaciones validas Folio 31-32 

DIVER QUIMICOS 
LTDA 

$ 22.263.897,00 56,78 10 9.33 10 
Certificaciones validas Folio 63-87 

FERRETERIA 
SURTIDORA O 
INVERSIONE 
SRODRIGUEZ 
APONTE S EN C  

$ 18.059.170,00 70,00 10 5.33 10 
Certificaciones validas Folio 105-119 

DISTRIBUIDORA 
ELECTRICA UNION 
LTDA 

$ 20.170.996,00 62,67 10 10 10 
Certificaciones validas Folio 76-77 

 
DF FUSSAND S.A 

$ 24.465.022,00 51,67 10 9.33 10 
Certificaciones validas Folio 48-49 

ELECTRICOS HR 
LTDA 

$ 18.057.952,00 70,00 8.66 10 10 
Certificaciones validas Folio 29-31 

FF SOLUCIONES 
S.A 

 

$ 24.825.090,00 50.92 4 4 10 
Certificaciones validas Folio 98-100 
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TOTAL PUNTAJE OBTENIDO I: 
 

PRECIO CERITIFICACIONES A 
DE EXPERIENCIA 

Ley 816 
de 2003 

Proponente 

Máximo 
70puntos 

Máximo 10 puntos Máximo 20 
puntos 

TOTAL PUNTAJE 

 
INTERAMERICANA 
DE SUMINISTROS 

 

69.3 10 19.33 99.06 

ELECTRICOS 
UNIDOS  LTDA. 

 

64.42 10  
20 

94.42 

DIVER QUIMICOS 
LTDA 

 

56,78 10 19,33 86.11 

FERRETERIA 
SURTIDORA O 
INVERSIONE 
SRODRIGUEZ 
APONTE S EN C  

 

70.00 10 15.33 95.33 

DISTRIBUIDORA 
ELECTRICA 
UNION LTDA 

 

62.67 10 20 92,67 

 
DF FUSSAND S.A 
 

51.67 10 19.33 81 

ELECTRICOS HR 
LTDA 

 

70,00 10 18.66 98.66 

FF SOLUCIONES 
S.A 

 

50.92 10 8 68.92 

 
 


